

# Skördeutsikterna för Gotland goda.

Vete, råg och havre anmärkningsvärt bra,  
mer sockerbeter än normalt.

*Men höskörden är sorgebarnet.*

Skördeutsikterna för Gotland synes enligt de till Hushållnings-sällskapet från de olika kommunerna insända skörderapporterna vara synnerligen goda. Särskilt gäller det ärter och vicker, om vilka från endast två kommuner rapporterats siffran 2, vilket betecknar under medelmåttig skörd. Även rotfrukterna, enkanerligen sockerbeterna se bra ut, detsamma är förhållandet med potatisen. Säden är också anmärkningsvärt bra. Sorgebarnet är däremot vallarna, men deras dåliga skörd har inget att göra med årets väderlek, utan är en följd av fjolårets torka.

Om de olika skördeslagens utsikter lämnar jordbrukskonsulent A. Lorensen en sammanställning, som han uppgjort på grundval av de från kommunerna inkomna skörde-rapporterna.

Hittills har från 92 kommuner inkommit 74 rapporter. Medeltalet för höstveten är 2,46, rapporterna variera mellan 1,9—4. För rågen är medeltalet 2,93, och rapporterna variera mellan 2—4.

Höstvetet är med hänsyn till svårigheterna i våras anmärkningsvärt bra. Rågen är ännu bättre, trots skorviga ax, orsakade av frost. Den lovar mer än normalskörd.

I fråga om vårsäden är det anmärkningsvärt att havren står synnerligen vacker och lovar god skörd, däremot är det sämre ifråga om utsikterna för kornet, som skadats av loppor i våras. Blandsäden intar som sig bör en mellanställning.

Ärtskörden lovar särskilt gott. Det är bara i tre rapporter den betecknas med under medelskörd. Detsamma är förhållandet med vicker, där under medelskörd rapporteras endast från två håll. Med hänsyn härtill skulle jag vilja rekommendera odling av såväl ärter som vicker, framhåller konsulent Lorensen.

Rotfrukterna lova också avsevärt över medelskörd, det är endast från fem håll man rapporterat under medelskörd. Särskilt gynnamma äro utsikterna för sockerbeterna, medan de äro något sämre för foderbeterna, beroende av att dessa skötas med mindre omsorg.

Potatisen ligger också bra till, det är endast från tre håll den lägsta

(Forts. å sid. 4)